

# PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

OBRA	REFORMA DA COBERTURA DA ESCOLA SIEGFRIED HEUSER	ÁREA	127,75	Ref. Sinapi:	jun/23
LOCAL	Rua Lidovino Fonton, nº 779, Bairro Cruzeiro	BDI	25,8 %		

## PLANILHA ATUALIZADA

				QUANTIDADES LICITADAS			
Código Sinapi	Item	Discriminação	Unid.	Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Preço Unit+BDI (R\$)	Preço Total (R\$)
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES E GERAIS</b>							<b>533,96</b>
97647	1.1	RETIRADA DE TELHADE FIBROCIMENTO	m <sup>2</sup>	127,75	3,25	4,09	522,31
97647	1.2	RETIRADA DE CALHA	m	2,85	3,25	4,09	11,65
<b>2 FECHAMENTO</b>							<b>1.130,42</b>
103334	2.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO	m <sup>2</sup>	6,90	130,23	163,83	1.130,42
<b>3 REVESTIMENTOS</b>							<b>466,65</b>
87529	3.1	EXECUÇÃO DE REBOCO	m <sup>2</sup>	6,90	33,06	41,59	286,97
88495	3.2	APLICAÇÃO DE MASSA FINA	m <sup>2</sup>	6,90	11,24	14,14	97,57
87888	3.3	CHAPISCO	m <sup>2</sup>	6,90	9,46	11,90	82,11
<b>4 PINTURA</b>							<b>132,89</b>
88489	4.1	PINTURA DE PAREDE EXTERNA	m <sup>2</sup>	6,90	12,36	15,55	107,29
88412	4.2	PINTURA SELADOR	m <sup>2</sup>	6,90	2,95	3,71	25,61
<b>5 COBERTURA</b>							<b>16.107,60</b>
94207	5.1	COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO	m <sup>2</sup>	127,75	49,23	61,93	7.911,73
92537	5.2	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS, TERÇAS	m <sup>2</sup>	112,75	54,10	68,06	7.673,52
96112	5.3	FORRO e BEIRAL (inclusive estrutura de fixação, roda forro e pintura)	m <sup>2</sup>	3,60	115,34	145,10	522,35
<b>TOTAL</b>							<b>18.371,52</b>

**ADALBERTO FERREIRA DUTRA**  
**41.819.262/0001-60**  
 Rua Belarmino Daltro, 141  
 Salto do Jacuí - RS

# PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

OBRA LOCAL	REFORMA DA COBERTURA DA ESCOLA SIEGFRIED HEUSER Rua Lidovino Fonton, nº 779, Bairro Cruzeiro	ÁREA BDI	127,75 25,8 %	Ref. Sinapi:	jun/23
---------------	---	-------------	------------------	--------------	--------

## PLANILHA ATUALIZADA

Código Sinapi	Item	Discriminação	Unid.	Qtde.	QUANTIDADES LICITADAS			Preço Total (R\$)
					Preço Unitário (R\$)	Preço Unit+BDI (R\$)		
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES E GERAIS</b>								<b>575,21</b>
97647	1.1	RETIRADA DE TELHA DE FIBROCIMENTO	m <sup>2</sup>	127,75	3,50	4,40	562,48	
97647	1.2	RETIRADA DE CALHA	m	2,85	3,55	4,47	12,73	
<b>2 FECHAMENTO</b>								<b>1.137,63</b>
103334	2.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO	m <sup>2</sup>	6,90	131,06	164,87	1.137,63	
<b>3 REVESTIMENTOS</b>								<b>480,54</b>
87529	3.1	EXECUÇÃO DE REBOCO	m <sup>2</sup>	6,90	33,43	42,05	290,18	
88495	3.2	APLICAÇÃO DE MASSA FINA	m <sup>2</sup>	6,90	11,94	15,02	103,64	
87888	3.3	CHAPISCO	m <sup>2</sup>	6,90	9,99	12,57	86,72	
<b>4 PINTURA</b>								<b>135,85</b>
88489	4.1	PINTURA DE PAREDE EXTERNA	m <sup>2</sup>	6,90	12,65	15,91	109,80	
88412	4.2	PINTURA SELADOR	m <sup>2</sup>	6,90	3,00	3,77	26,04	
<b>5 COBERTURA</b>								<b>16.259,66</b>
94207	5.1	COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO	m <sup>2</sup>	127,75	49,87	62,74	8.014,58	
92537	5.2	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS, TERÇAS	m <sup>2</sup>	112,75	54,43	68,47	7.720,32	
96112	5.3	FORRO e BEIRAL (inclusive estrutura de fixação, roda forro e pintura)	m <sup>2</sup>	3,60	115,87	145,76	524,75	
							<b>TOTAL</b>	<b>18.588,88</b>

**Ruza Construções**  
CNPJ 22.042.886/0001-79

